
価格改定 及び 商品規格変更のお知らせ 

2021年 12月 22日 

株式会社フードリエ 

 

株式会社フードリエ（本社：大阪府高槻市、社長：内田  達也）は、２０２２年３月１日から、一部商品の  

規格変更及び納品価格改定を実施いたします。 

この度、ハム・ソーセージ及び加工食品の主原料及び補助原材料の価格が、昨年後半以降一段と高騰

しており、今後も上昇することが見込まれます。また、燃料価格上昇によるエネルギーコストも著しく増加

しています。さらに、資材品費用、物流費や労務費などの経費も時期を同じくして上昇しています。   

弊社では、このような厳しい環境の中、全社をあげて効率化を推進し、コストの抑制に努めてまいりました

が、原材料価格の高騰は一時的なものではなく、全社的な効率化等の企業努力によるコスト吸収の限

界を超えており、やむなく下記の通り納品価格改定および商品規格の変更をさせていただきます。 

何卒、ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１、対象商品 

ハム・ソーセージ 

調理加工食品 

 

２、改定内容 

納品価格改定および商品規格の変更 

（改定率は商品毎に異なりますが ５%～１2％） 

 

３、改定日 

  2022年 3月１日より 

 

以上 


